EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VITÓRIA/ES, VEREADOR DAVI ESMAEL.

O vereador Dalto Neves, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art.
177,  inciso  XII  e  art.  238  do  Regimento  Interno,  que  seja  encaminhada  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Lorenzo Pazolini, por intermédio da
(s) Secretaria (a) correspondente (s), a presente

INDICAÇÃO Nº 1820/2022

Solicitação roçagem e limpeza urbana, localizado na rua Nilo Bastos, no
bairro São Cristovão, Vitória/ES.

JUSTIFICATIVA

A indicação acima requerida se faz necessária devido as solicitações realizadas
pelos moradores da localidade, pois o local está trazendo vários transtornos aos
moradores locais, devido ao acúmulo excessivo de lixo, pois nem todas as casas
possuem locais para descarte de lixos, e acabam jogando neste local, local esse
que está precisando roçagem, pois se encontra com o mato muito alto.

O  local  já  virou  ponto  irregular  de  lixo  e  entulho,  que  são  depositados  por
pessoas que não moram na localidade, causando mau cheiro, proliferação de
insetos, ratos e o constrangimento aos moradores próximos.

Diante  disso,  prezando  o  interesse  público,  direito  e  qualidade  de  vida  aos
cidadãos, pede-se a urgência no atendimento da presente indicação.  A cidade
agradece a atenção, e contamos com a colaboração do Poder Executivo.

Nesses termos,

Pede e espera deferimento

Palácio Attílio Vivacqua, 20 de Dezembro de 2022.

DALTO NEVES -  Vereador – PDT

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – Sala
704 - Bento Ferreira – Vitória/ES, CEP: 29050-940 | Tel: (27) 99573-1800 /
3334-4581 E-mail: vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br
JAM Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200350034003800370030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -

Brasil.

mailto:vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br

ANEXO

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – Sala
704 - Bento Ferreira – Vitória/ES, CEP: 29050-940 | Tel: (27) 99573-1800 /
3334-4581 E-mail: vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br
JAM Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200350034003800370030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -

Brasil.

mailto:vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br

		2022-12-20T14:55:24-0300